
ALIM TRAD
67.65 kW 21 de Noviembre de 2024

GDMTH

8,878 kWh $ 35,983

110 8,814 kWh $0

100.00 % MES $ 35,983

$246,295.00 MXN $14,642.00 MXN $231,654.00 MXN

615 W 110 308 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 458,677.42



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2024 6 de Diciembre de 2024

# 20240145

ALIM TRAD  

110 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Mano de obra

Subtotal $ 1,528,924.74

TOTAL (MXN) $ 1,528,924.74

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 246,295.00 $ 14,642.00 $ 458,677.42 $ 231,654.00 $ 690,331.42 $ -838,593.32

2 $ 253,683.85 $ 15,081.26 $ 0.00 $ 238,603.62 $ 238,603.62 $ -599,989.70

3 $ 261,294.37 $ 15,533.70 $ 0.00 $ 245,761.73 $ 245,761.73 $ -354,227.97

4 $ 269,133.20 $ 15,999.71 $ 0.00 $ 253,134.58 $ 253,134.58 $ -101,093.39

5 $ 277,207.19 $ 16,479.70 $ 0.00 $ 260,728.62 $ 260,728.62 $ 159,635.23

6 $ 285,523.41 $ 16,974.09 $ 0.00 $ 268,550.48 $ 268,550.48 $ 428,185.71

7 $ 294,089.11 $ 17,483.31 $ 0.00 $ 276,606.99 $ 276,606.99 $ 704,792.70

8 $ 302,911.78 $ 18,007.81 $ 0.00 $ 284,905.20 $ 284,905.20 $ 989,697.90

9 $ 311,999.14 $ 18,548.05 $ 0.00 $ 293,452.36 $ 293,452.36 $ 1,283,150.25

10 $ 321,359.11 $ 19,104.49 $ 0.00 $ 302,255.93 $ 302,255.93 $ 1,585,406.18

11 $ 330,999.88 $ 19,677.62 $ 0.00 $ 311,323.60 $ 311,323.60 $ 1,896,729.78

12 $ 340,929.88 $ 20,267.95 $ 0.00 $ 320,663.31 $ 320,663.31 $ 2,217,393.10

13 $ 351,157.78 $ 20,875.99 $ 0.00 $ 330,283.21 $ 330,283.21 $ 2,547,676.31

14 $ 361,692.51 $ 21,502.27 $ 0.00 $ 340,191.71 $ 340,191.71 $ 2,887,868.02

15 $ 372,543.29 $ 22,147.34 $ 0.00 $ 350,397.46 $ 350,397.46 $ 3,238,265.48

16 $ 383,719.58 $ 22,811.76 $ 0.00 $ 360,909.38 $ 360,909.38 $ 3,599,174.86

17 $ 395,231.17 $ 23,496.11 $ 0.00 $ 371,736.67 $ 371,736.67 $ 3,970,911.53

18 $ 407,088.11 $ 24,201.00 $ 0.00 $ 382,888.77 $ 382,888.77 $ 4,353,800.29

19 $ 419,300.75 $ 24,927.02 $ 0.00 $ 394,375.43 $ 394,375.43 $ 4,748,175.72

20 $ 431,879.77 $ 25,674.84 $ 0.00 $ 406,206.69 $ 406,206.69 $ 5,154,382.41

21 $ 444,836.17 $ 26,445.08 $ 0.00 $ 418,392.89 $ 418,392.89 $ 5,572,775.31

22 $ 458,181.25 $ 27,238.43 $ 0.00 $ 430,944.68 $ 430,944.68 $ 6,003,719.98

23 $ 471,926.69 $ 28,055.59 $ 0.00 $ 443,873.02 $ 443,873.02 $ 6,447,593.00

24 $ 486,084.49 $ 28,897.25 $ 0.00 $ 457,189.21 $ 457,189.21 $ 6,904,782.21

25 $ 500,667.02 $ 29,764.17 $ 0.00 $ 470,904.89 $ 470,904.89 $ 7,375,687.10

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,340.2 8,529.8 9,020.0 8,776.2 8,551.2 7,344.8 7,665.1 7,552.6 6,342.0 7,665.1 7,878.7 8,207.4

kWh Base 1,235.6 1,364.8 1,734.6 1,350.2 1,266.8 1,469.0 1,135.6 1,118.9 1,268.4 1,135.6 1,575.7 1,578.3

kWh Totales 9,575.8 9,894.6 10,754.6 10,126.4 9,818.0 8,813.7 8,800.7 8,671.5 7,610.4 8,800.7 9,454.4 9,785.7

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


